
Município de Ilha Comprida  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: V  EDIÇÃO Nº: 1102  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

O Município de Ilha Comprida dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 
https://www.publicacoesmunicipais.com.br/eatos/#ilhacompridaDiário Oficial 
Eletrônico. 

SUMÁRIO 

AVISO – ALTERAÇÃO DE DATA                                                                                                                        Pagina 01 

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                          Pagina 01 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO                                                                                                                     Pagina 01 
 

 

AVISO – ALTERAÇÃ DE DATA 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023, O MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, TORNA 

PÚBLICO QUE A LICITAÇÃO QUE SERIA REALIZADA NO DIA 22/06/2023, ÀS 09H00MIN, 

PASSA PARA O DIA 23/06/2023, AS 14H00MIN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER A 

SOLICITAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS E DIVISÕES PELO PERÍODO DE DOZE MESES EM 

LOCAIS A SEREM INFORMADOS PREVIAMENTE, NO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, 

ATRAVÉS DO SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO 

NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTP://WWW.ILHACOMPRIDA.SP.GOV.BR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
AVISO - ENCONTRA-SE ABERTA NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA 

COMPRIDA/SP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 DO TIPO MENOR PREÇO LOTE PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

BRIGADISTA, SEGURANÇA DESARMADA E VIGIA (DIURNO E NOTURNO), ATRAVÉS DO 

SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES 

DAR- SE- A NO DIA 27/06/2023 AS 09H00MIN. O EDITAL EM SEU INTEIRO TEOR ESTARÁ À 

DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE WWW.ILHACOMPRIDA.SP.GOV.BR. 

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL. 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, EM CONFORMIDADE COM 

OS ELEMENTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023, INEXIGIBILIDADE DE 

LICITACAO Nº 13/2023, BEM COMO PARECER DO DEPARTAMENTO JURÍDICO DO 

MUNICÍPIO, AUTORIZO E RATIFICO A APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA 

BANDA BICHO DE PÉ PARA O EVENTO ILHA JULINA 2023, A SER CELEBRADO COM A 

EMPRESA DANIEL PERROUD TEIXEIRA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 20.753.443/0001-

60, PELO VALOR GLOBAL DE R$ 39.800,00 (TRINTA E NOVE E OITOCENTOS REAIS). 

ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO III, DO 

ARTIGO 25, DA LEI FEDERAL Nº 86666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.  

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, EM CONFORMIDADE COM 

OS ELEMENTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2023, INEXIGIBILIDADE DE 

LICITACAO Nº 12/2023, BEM COMO PARECER DO DEPARTAMENTO JURÍDICO DO 

MUNICÍPIO, AUTORIZO E RATIFICO A APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA DUPLA 

http://www.ilhacomprida.sp.gov.br/
http://www.ilhacomprida.sp.gov.br/


Município de Ilha Comprida  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 ANO: V  EDIÇÃO Nº: 1102  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

O Município de Ilha Comprida dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de 
https://www.publicacoesmunicipais.com.br/eatos/#ilhacompridaDiário Oficial 
Eletrônico. 

CLEITON E CAMARGO PARA O EVENTO ILHA JULINA 2023, A SER CELEBRADO COM A 

EMPRESA CONECTSHOWS PROMOCOES E EVENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB 

O Nº 29.269.612/0001-66, PELO VALOR GLOBAL DE R$ 51.500,00 (CINQUENTA E UM MIL E 

QUINHENTOS REAIS). ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO 

INCISO III, DO ARTIGO 25, DA LEI FEDERAL Nº 86666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES.  


		2023-06-13T20:01:44+0000




